
                                                             

INFORMAZIONI SUL PERCORSO DI INTERRUZIONE VOLONTARIA DI
GRAVIDANZA-POLACCO

INFORMACJA O DRODZE  DOBROWOLNEGO  PRZERWANIA CIĄŻY

Od 1978 roku na podstawie ustawy 194, każda kobieta ma możliwość zażądania 

dobrowolnego przerwania ciąży (DPC) w ciągu pierwszych 90 dni ciąży ze  względów 

zdrowotnych, rodzinnych , społecznych , ekonomicznych. DPC odbywa się w 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej, wniosek o przerwanie ciąży musi być 

podpisany przez kobietę wnioskującą oraz lekarza przeprowadzającego konsultację i 

badanie lekarskie. Proces  ten  jest bezpłatny. Po 90 dniach ciąży ocena 

ewentualnego przerwania ciąży odbywa się w przypadku poważnych kompromisów 

w stanie zdrowia matki lub płodu, zawsze przez lekarza.W przypadku wniosku o DPC 

przez małoletnich wymagana jest zgoda obojga rodziców posiadających władzę 

rodzicielską, w przypadku braku zgody rodzicielskiej sytuacja jest przekazywana 

sędziemu opiekuńczemu w formie raportu Usług.

Come si accede al percorso dell’Interruzioni Volontaria di 

Gravidanza(IVG)?

W jaki sposób mogę uzyskać dostęp do przebigu Dobrowolnego 
zakończenia ciąży (DPC)?

Możesz skontaktować się z Poradnią, najlepiej w rejonie zamieszkania, gdzie 
otrzymasz opiekę, informację o przebiegu, doradcy i umówiona zostanie wizyta u 



Ginekologa, który udzieli Ci wszelkich niezbędnych informacji na temat sposobu 
wykonywania DPC oraz wyda dokument, w którym odnotujesz oba stany ciąży i chęć
jej przerwania.Jeśli masz od 14 do 24 lat, skontaktuj się z Poradnią dla młodzieży, 
przestrzenią dedykowaną tej grupie wiekowej, aktywną we wszystkich 
strefach.Poradnia zapewnia również rozmowę i porady w celu usunięcia przyczyn, 
które doprowadziły do podjęcia decyzji o dobrowolnym przerwaniu ciąży oraz 
udziela pomocy psychologicznej i społecznej, a na życzenie udziela informacji o 
stowarzyszeniach wolontariuszy.Zapewnione jest również połączenie  z oddziałami 
szpitalnymi i klinikami referencyjnymi do wykonania DPC.Mając na uwadze 
ograniczenia w przeprowadzaniu DPC  oraz wybór metody, ważne jest, aby nie 
zwlekać z kontaktem z poradnią, aby mieć czas niezbędny do spokojnego podjęcia 
decyzji oraz możliwość dostępu do farmakologicznego DPC.

Cosa devo portare per il  rilascio del documento/ certificato?  

Co muszą ze sobą zabrać do wydania dokumentu / zaświadczenia?

-Test ciążowy zgłoszony przez laboratorium na moczu lub krwi, który mierzy dawkę 
Beta HCG (hormonu ciążowego) 

-Ważny dokument tożsamości.

-Dla obywateli Włoch i obcokrajowców zarejestrowanych w SSN: ważna karta 

zdrowia.

-Dla obcokrajowców niezarejestrowanych w SSN, należących do Unii Europejskiej lub

krajów stowarzyszonych: zastosowanie mają zasady przewidziane w umowach 

wzajemnych.

-Dla obywateli spoza UE, którzy nie mają wizy i pobytu, bez środków 

ekonomicznych: dokument STP. 

Sono minorenne e voglio fare l’interruzione di gravidanza.

Jestem osobą niepełnoletnią i chcę przerwać ciążę.



Skontaktuj się z poradnią dla młodzieży, najlepiej w okolicy, w której znajdziesz 

opiekę, pomoc i wsparcie.Jeśli masz mniej niż osiemnaście lat na DPC, wymagana 

jest zgoda obojga rodziców, jeśli sprawują oni wspólną lub jedyną władzę 

rodzicielską. Rodzic, który ma wyłączną władzę rodzicielską.

Jeśli rozmawiałeś już o tym z rodzicami, możesz udać się z nimi do kliniki, w 

przeciwnym razie operatorzy kliniki pomogą Ci ich zaangażować.

Jeśli natomiast nie możesz lub nie chcesz z nimi rozmawiać, zespół doradców w 

ciągu siedmiu dni przygotuje wspólny raport, który pracownik socjalny prześle do 

sędziego opiekuńczego, który po ocenie sprawy wyrazi zgodę.

Pamiętaj, że we wszystkich tych procedurach nikt nie może kontaktować się z 

rodzicami bez Twojej wiedzy.

Quando  posso fare l’intervento di interruzione di gravidanza?

Kiedy mogę poddać się zabiegowi przerwania ciąży?

Zgodnie z prawem między wystawieniem dokumentu a wykonaniem zabiegu 

przerwania ciąży zwykle konieczne jest odczekanie siedmiu dni, w każdym przypadku

zmiana zdania może nastąpić w dowolnym momencie. Dokument może wystawić 

lekarz rodzinny lub lekarz zaufany. W ciągu tych 7 dni możesz udać się do wybranego

szpitala lub innego wybranego przez siebie, w dniu dostępu do kliniki DPC, aby 

zaplanować niezbędne czynności. Lekarz przeprowadzi ocenę kliniczną, udzieli 

wszelkich niezbędnych informacji i wyjaśnień oraz uzyska zgodę.Przeprowadzone 

zostanie również poradnictwo antykoncepcyjne i na tej podstawie zaplanowana 

zostanie antykoncepcja.W każdym momencie tego procesu  możesz poprosić o 

poradę psychologiczno-społeczną.



In che modo posso interrompere  la gravidanza?

Jak mogę przerwać ciążę?

Ciążę można przerwać na dwa sposoby:

-aborcja chirurgiczna 

-aborcja farmakologiczna

Masz prawo wybrać preferowaną metodę, jeśli nie ma przeciw wskazań medycznych

do wybranej metody i jeśli zmieścisz się w przewidywanym terminie.

Come avviene l'aborto farmacologico

Jak zachodzi aborcja farmakologiczna

Możesz wybrać drogę leku, jeśli ciąża trwa krócej niż 63 dni (9 tygodni) od ostatniej 

miesiączki i nie ma przeciwwskazań do stosowania przepisanych leków.Jest to 

procedura ambulatoryjna w dwóch fazach: pierwsza polega na przyjęciu leku 

(Mifepristone, lepiej znany pod nazwą Ru486), który przerywa ciążę. Następnie, 

dokładnie po 48 godzinach, podaje się drugi lek, analog prostaglandyn, który ułatwia

oderwanie i wydalenie produktu poczęcia.Objawy będą podobne do objawów 

spontanicznej aborcji we wczesnym okresie ciąży.Pozostaniesz pod obserwacją przez

kilka godzin, a przed powrotem do domu otrzymasz wszelkie niezbędne informacje i 

odniesienia.Po około dwóch tygodniach od drugiego wstrzyknięcia konieczna jest 

wizyta kontrolna z USG w celu weryfikacji pomyślnej aborcji i wykluczenia 

konieczności dalszych zabiegów.



Come avviene l'abborto chirurgico ?

Jak przebiega aborcja chirurgiczna?

Interwencja medyczno-chirurgiczna polega na przyjęciu do szpitala 
dziennego.Wchodzisz wcześnie rano i wypisujesz po południu tego samego dnia, z 
wyjątkiem komplikacji.Operacja wykonywana w znieczuleniu odbywa się na sali 
operacyjnej.Równocześnie z zabiegiem można na życzenie bezpłatnie skorzystać z 
antykoncepcji, wprowadzenia spirali lub implantu podskórnego.

Posso interompere la gravidanza dopo il terzo mese?

Czy mogę przerwać ciążę po trzecim miesiącu?

Przerwanie ciąży po pierwszych 90 dniach od poczęcia jest możliwe tylko wtedy, gdy 
„ciąża lub poród wiąże się z poważnym zagrożeniem życia kobiety” lub, w granicach 
określonych w art. 7 L 194/78, gdy stwierdza się procesy patologiczne, w tym te 
odnoszące się do istotnych anomalii lub wad rozwojowych płodu, „które stanowią 
poważne zagrożenie dla zdrowia fizycznego lub psychicznego kobiety”.Ginekolog 
oddziału, w którym przeprowadzana jest DPC , będzie mógł skorzystać z 
dokumentacji i certyfikacji  współpracy specjalistó.

Cosa fare dopo l'interruzione Volontaria di Gravidanza?  

Co zrobić po dobrowolnym przerwaniu ciąży?

Po DPC będziesz musiał przeprowadzić kontrole, które zostaną dla Ciebie 

zaplanowane przez ginekologa.Oprócz badania ginekologicznego w poradni można 

skorzystać z poradnictwa psychologicznego i aktywizacji interwencji wspierających 



poprzez kontakt z Serwisem.Ważne jest również, aby zmniejszyć ryzyko niechcianych

ciąż, zaplanować i natychmiast rozpocząć antykoncepcję, która w ciągu dwóch lat po

DPC jest bezpłatna dla kobiet zarejestrowanych w SSN, mieszkających lub mających 

miejsce zamieszkania w Toskanii lub posiadających kod STP ( Cudzoziemcy 

Przebywający czasowo) oraz dla studentek do 25 roku życia zapisanych na 

uniwersytety w Toskanii.Poradnictwo antykoncepcyjne i rozpoczęcie antykoncepcji 

są już gwarantowane przez oddziały i poradnie, w których wykonuje się IVG.Aby 

kontynuować, będziesz mógł być  później wspierana i prowadzona przez Poradnie.


